1

第 341 回狛江市行財政改革推進本部会議会議録

１ 日 時  平成 30 年９月５日（水）午前８時 56 分～９時

２ 場 所  市長公室

３ 出席者  本部長 松原市長       副本部長 水野副市長

副本部長 有馬教育長      本部員 石森参与兼児童青少年部長

       本部員 髙橋企画財政部長   本部員 上田総務部長

本部員 榎本市民生活部長   本部員 石橋福祉保健部長

本部員 清水環境部長     本部員 小俣都市建設部長

本部員 小川議会事務局長   本部員 平林教育部長

事務局 田部井政策室長    西村企画調整担当主事

４ 欠席者

５ 議 題    １．平成 30 年度内部評価結果報告書（平成 29 年度実施事業評価）（案）

について

       ２．その他

６ 会議概要

本 部 長 それでは，議題１「平成 30 年度内部評価結果報告書（平成 29 年度実施事業

評価）（案）について」説明をお願いする。

事 務 局 ８月 21 日の行財政改革推進本部後，変更した主な点について説明する。

まず表紙について，市民に手に取っていただきやすくするため，写真を掲載

した。次に５ページの「各分野ごとの評価結果」について，他事業との評価の

バランス等，改めて評価結果を精査した。その結果，重点プロジェクトについ

てはＡ評価を 91 事業から 93 事業に，Ｂ評価を 74 事業から 71 事業に，Ｃ評価

に変更はなく，Ｄ評価を０事業から１事業に変更した。個別施策についてはＡ

評価を 135 事業から 138 事業に，Ｂ評価を 203 事業から 199 事業に，Ｃ評価に

変更はなく，Ｄ評価を０事業から１事業に変更した。事業数については、変更

はない。

その他、取組結果について説明を追記する等、細かな文言修正等を行った。

本行財政改革推進本部で了承後、庁議で改めてご審議いただきたい。

本 部 長 質問等はあるか。

本 部 員 Ｄ評価になった事業について説明をお願いする。

事 務 局 事業番号 129 及び 204「市内空き店舗等情報の提供」について，実績がなく

平成 29 年度で事業を終了することとしたため，Ｄ評価とした。

本 部 長 他に意見等がなければ，行財政改革推進本部会議として承認するということ

でよろしいか。

2

     （ 承 認 ）

以上で第 341 回狛江市行財政改革推進本部会議を終了する。